
                                                                                                               Zápis z II – 53. řádného jednání VV ČAST 

 

Aktualizováno 17. 1. 2019                                                                                                                                                Stránka 1 

 

Zápis z II – 53. řádného jednání Výkonného výboru České asociace 
stolního tenisu 

 

Datum: 10. 1. 2019 od 13.00 hodin, Na Pankráci 123, Praha 4 

Přítomni: Z. Špaček - předseda VV ČAST, 

                 P. Bohumský, N. Endal, J. Brothánek – místopředsedové VV ČAST, 

                 O. Kaucká – asistentka VV 

                 Hosté: J. Juřena – Dozorčí rada ČAST, J. Veselka – předseda Rady krajů  

 

Program zasedání: 

 

1.       Úvod, přivítání 
2.       Schválení programu zasedání VV ČAST 
3.       Schválení zápisu z minulého jednání VV ČAST ze dne 6. 12. 2018 
4.       Kontrola plnění Usnesení z minulých zasedání VV ČAST 
5.       Rada krajů – projednání zprávy předsedy RK     
6.       Dozorčí rada – zpráva člena DR 
7.       Ekonomická agenda ČAST 

- plnění rozpočtu 2018 celkové plnění a plnění ve vztahu k dotacím (MŠMT) 
- vyhlášené dotační programy MŠMT pro rok 2019 – výzvy na  

 REPRE, TALENT  
 Organizace sportu (podání do 15. 1. 19) 
 Investice SZNR (podání průběžně do 30. 6. 2019) 

- rozpočet ČAST pro rok 2019 
8.        Agenda reprezentace a talentované mládeže 

a) Nominace na ME do 21 let – rozhodnutí per rollam 
b) Vybrané kluby pro zařazení do SPS, KTM a Krajská centra mládeže 
c)  RCM a SCM na 1. polovinu 2019 
d) Hráčská komise ITTF 

9.         Projekty ČAST 
a) Projekt ,,Všichni za stůl 4“  

10.        Agenda dotací 
a) Aktuální stav žádostí na projekty krajských a regionálních svazů pro rok 2019  
b) Stav vyúčtování projektů krajských a regionálních svazů za rok 2018  

11.        Disciplinární řízení 
12.        Agenda soutěží pořádaných ČAST 



                                                                                                               Zápis z II – 53. řádného jednání VV ČAST 

 

Aktualizováno 17. 1. 2019                                                                                                                                                Stránka 2 

a) WT Olomouc: 2018 konečné výsledky hospodaření, 2019 - přípravy 
b) MEJ 2019 – aktuální stav příprav   
c) WJC Hodonín 2019, 2020 
d) MČR dospělých 
e) MČR mládeže 2019 
f) Finále ČP 2018  

13.        Odborné komise 
a) Zprávy z jednotlivých odborných komisí 
b) Spolupráce s ČMKV pro rok 2019 
c) Stolní tenista roku 2018 
d) Nominace Trenér roku 2018 a Trenérská síň slávy 
e) Návrh nasazovacího žebříčku ČR – schválení 
f) Magazín COACH 

14. GDPR informace 
15. Sportovní materiál  

- Spolupráce s firmou Joola na další období – podpis smlouvy 
- Další informace ke sportovnímu materiálu 

16. Příprava Konference ČAST 2019 
17. Dopisy, další došlé žádosti 

a) Dopis a žádost o arbitrážní řízení 
b) Vyjádření Ombudsmana ČOV k žádosti předsedy ČAST 

18. Různé, diskuze, závěrečné informace členů VV ČAST 
a) Informace z VV ČOV dne 8. 1. 2019 
b) Informace z VH APK dne 8. 1. 2019 
c) Celoroční pojištění pro ČAST - informace 

19. Soubor usnesení vyplývajících ze zasedání VV dne 10. 1. 2019 
20. Závěr 

 

     Zápis z jednání: 

1. Úvod, přivítání, schválení programu jednání  
Z. Špaček zahájil zasedání VV ČAST v 13.00, přivítal členy VV ČAST a přítomné hosty. 
                     

2. Schválení programu zasedání VV ČAST 
VV ČAST schvaluje výše uvedený program jednání VV ČAST. 
 

3. Schválení zápisu z minulého jednání VV ČAST 
Z. Špaček projednal zápis z minulého zasedání VV ČAST ze dne 6. 12. 2018. 

 
 
 
 
 



                                                                                                               Zápis z II – 53. řádného jednání VV ČAST 

 

Aktualizováno 17. 1. 2019                                                                                                                                                Stránka 3 

Usnesení: 
USN84/II53/Bod3/10-1-2019 
VV ČAST schvaluje zápis z minulého zasedání VV ČAST ze dne 6. 12. 2018. 
 

4.   Kontrola usnesení z minulého zasedání VV ČAST 
VV projednal úkoly z minulého zasedání VV ČAST. Předseda VV zkontroloval i všechna Usnesení 
z minulých zápisů VV ČAST a konstatoval, že všechna Usnesení byla splněna. 
. 
 
 

5.   Rada krajů  
Na podnět J. Veselky informoval předseda ČAST o situaci ohledně úrazového pojištění pro celé 
sportovní prostředí, které zajišťuje ČOV. Toto pojištění bylo prodlouženo ze strany pojišťovny 
Kooperativa z původního ukončení k datu 31.12.2018 na datum 31. 1. 2019. Proběhlo výběrové 
řízení na další období, vítězem se stala PVZP (dceřiná společnost VZP) a pojištění pokračuje ve 
stejném rozsahu. 

Společné jednání vedení Asociace s krajskými předsedy se bude konat v Olomouci v hotelu Clarion 
dne 16. 3. 2019 od 12.00. Pro účastníky, kteří projeví zájem, bude hrazeno ubytování na jednu noc 
ze soboty na neděli.  Byly projednány i základní body, které se budou na této schůzce řešit. 

VV ČAST s předsedou Rady krajů se shodl na termínu další schůzky vedení Asociace s krajskými 
předsedy ještě před Konferenci ČAST.  

 
 
     6.   Dozorčí rada  
 
VV projednal body DR k tomuto zasedání. Předseda informoval J. Juřenu o stanovisku 
ombudsmana ČOV, který byl jím požádán o spolupráci k zamezení nejen verbálního napadání členů 
Asociace. Proběhla též debata ohledně rozpočtového provizoria, zda připravit k 31. lednu 2019 již 
skutečný rozpočet nebo toto provizorium. Předseda Asociace požádal J. Juřenu o zaslání 
stanoviska, jaké provozní náklady Asociace se mohou proplácet nebo naopak co by se nemělo 
v době rozpočtového provizoria. VV se seznámil též z dotazem a odpovědí ředitele soutěží zaslané 
DR k otázce zahájení Arbitrážního řízení podané TJ Sokolem Mnichovo Hradiště.  
 

      7.   Ekonomická agenda ČAST 
 

- plnění rozpočtu 2018 celkové plnění a plnění ve vztahu k dotacím (MŠMT) – J. 
Brothánek informoval o dočerpání všech položek ve vztahu k dotačním 
programům z MŠMT, konstatoval, že se intenzivně pracuje na doúčtování roku 
2018 a konstatoval též, že řada subjektů je se zpožděním s vyúčtováním 
projektů za rok 2018 

- vyhlášené dotační programy MŠMT pro rok 2019 – výzvy na  



                                                                                                               Zápis z II – 53. řádného jednání VV ČAST 

 

Aktualizováno 17. 1. 2019                                                                                                                                                Stránka 4 

 REPRE, TALENT  - dne 21. 12. 2018 byla podána žádost na tyto programy, 
Asociace čeká na vyhlášení částky ze strany MŠMT 

 Organizace sportu bude ČAST podávat k 15. 1. 2019, základní alokace 
bude nižší než v loňském roce, žádost je připravena k poslání. 

 Investice Stroje a zařízení nezařazené do rozpočtu (SZNR) budeme 
podávat průběžně, termín podání je do 30. 6. 2019 

- rozpočet 2019 – základní parametry rozpočtu byly předloženy, rozpočet se 
bude následně upravovat dle poskytnutých prostředků ze strany MŠMT  

 
 
 

8.    Agenda reprezentace a talentované mládeže 
 
 

a) Nominace na ME do 21 let – rozhodnutí per rollam 
VV schválil dne 27. 12. 2018 per rollam nominaci na ME do 21 let dle nominace a 
kritérií ETTU: 

 junioři: T. Polanský, J. Martinko, P. Klos, trenér: J. Plachý 
 juniorky: M. Ševčíková, N. Petrovová, A. Ilčíková: trenér bude upřesněn 

 
    b) Vybrané kluby pro zařazení do SPS, KTM a Krajská centra mládeže 
         VV vzal na vědomí návrh Komise mládeže na kluby zařazené do SPS, KTM a Krajská   
         centra mládeže. 
         VV schvaluje per rollam dne 20. 12. 2018 na základě doporučení KM zařazení klubů do  
         SPS, KTM a KCM. 
 

      Kluby SPS:     

 AC Sparta Praha 
 HB Ostrov Havlíčkův Brod 
 KST Zlín 
 SK Dobré 
 SK Frýdlant nad Ostravicí 
 SK Přerov 
 SKST Liberec 
 TJ Tatran Hostinné 
 TJ Lanškroun 
 TSM Kladno 
 TTC Elizza Praha 
 TTC MS Brno 
 TTC Ostrava 2018 

 
Oddíly talentované mládeže: 
A.  

 SK DDM Kotlářka 



                                                                                                               Zápis z II – 53. řádného jednání VV ČAST 

 

Aktualizováno 17. 1. 2019                                                                                                                                                Stránka 5 

 TJ Slavoj Praha 
 STC Slaný 
 KST ZŠ Vyšší Brod 
 TJ Sokol Děhylov 
 TJ Sokol Plzeň V. 
 TJ Sokol Jaroměř –Josefov  
 KST Apollo Ústí nad Labem 

           
 
  B. 

 KST Blansko 
 KST Hluk  
 KST Nový Jičín 
 KST Rakovník 
 KST Slezan Opava 
 MSK Břeclav 
 SKST Děčín 
 SKST Chodov 
 TJ Jiskra Heřmanův Městec 
 TJ Jiskra Strážnice 
 TJ Sokol Chrudim 
 TJ Sokol Vsetín 
 TJ Union Plzeň 
 TTC Brandýs nad Labem 
 TTC Litoměřice 
 TTC Ústí nad Orlicí 

 
         VV prostřednictvím KM odpoví na všechny dotazy a připomínky k této problematice. 
 

c) RCM a SCM na 1. polovinu 2019 
 VV vzal na vědomí informaci N. Endala  k rozdělení hráčů a hráček RCM a SCM. 
Rozdělení financí na 1. polovinu 2019 je stejné jako rozdělení financí ve 2. polovině roku 
2018. 
d) Hráčská komise ITTF – D. Čechová byla zvolena do hráčské komise ITTF. VV Daně 
gratuluje. 
 

USN85/II53/Bod8a/10-1-2019 
VV schvaluje per rollam 27. 12. 2018 nominaci na ME do 21 let. 
 
USN86/II53/Bod8b/10-1-2019 
VV schvaluje per rollam dne 27. 12. 2018 zařazení klubů do SPS a OTM pro rok 2018. 
Pověřuje předsedu KM M. Linerta k odpovědím na všechny dotazy ohledně tohoto rozdělení. 
T: 25. 1. 2019 
 



                                                                                                               Zápis z II – 53. řádného jednání VV ČAST 

 

Aktualizováno 17. 1. 2019                                                                                                                                                Stránka 6 

USN87/II53/Bod8c/10-1-2019 
VV schvaluje rozdělení financí pro RCM a SCM na 1.pololetí 2019. 
Pověřuje N. Endala k zajištění podepsání smluv pro tyto Kluby s termínem 31. 1. 2019. 
 
 

9.   Projekty ČAST 
 

a) Všichni za stůl  
                      VV vzal na vědomí informaci Z. Špačka a N. Endala o probíhajících show na vybraných  
                      školách v rámci IV. pokračování projektu. Zprávy se pravidelně objevují na webových  
                      stránkách Asociace. VV kvituje spolupráci s I. Vacenovskou. 

 
 

10.    Agenda dotací 
a) VV vzal na vědomí informaci J. Brothánka k aktuálnímu stavu žádostí na projekty 
krajských a regionálních svazů pro rok 2019. 
b) VV vzal na vědomí též informaci J. Brothánka o stavu vyúčtování projektů krajských a 
regionálních svazů za rok 2018. 
 

 
       11.   Disciplinární řízení 
               VV projednal podnět ředitele soutěží k disciplinárnímu řízení s rozhodčím L. Šťastným – 
TTC Mladá Boleslav a rozhodl, že podnět zamítá z důvodu změny organizace činnosti rozhodčích ve 
3. lize mužů. 
 
USN88/II53/Bod11/10-1-2019 
VV ukládá T. Malíkovi znovu poučit licencované rozhodčí a J. Polednemu informovat vedoucí 
družstev, že změna systému delegace rozhodčích pro 3.lLigu nezakládá možnost porušování 
Soutěžního řádu (v tomto případě čl. 338.09), termín při nejbližší komunikaci. 
 

12.     Agenda soutěží pořádaných ČAST 
 

a) WT Olomouc 2019 a WT 2020 
                    VV vzal na vědomí zprávu N. Endala o organizačních přípravách WT 2019, o  
                    připravované schůzce s primátorem města Olomouc, též o navýšení Prize money 
                    na 190 tis. USD. N. Endal informoval také o podání přihlášky do výběrového řízení na  
                    WT 2020. ITTF neustále zvyšuje nároky na tento turnaj.  
                    VV projednal též žádost MŠMT o stanovení priorit pro VSA pro rok 2019 ze  
                    strany Asociace. Odpověď připraví předseda a ve spolupráci s 1.místopředsedou. 

 
b) MEJ 2019  

                         VV vzal na vědomí zprávu N. Endala k aktuálnímu stavu příprav MEJ 2019 v Ostravě. 
 

c) WJC Hodonín 2019, 2020 



                                                                                                               Zápis z II – 53. řádného jednání VV ČAST 

 

Aktualizováno 17. 1. 2019                                                                                                                                                Stránka 7 

Z. Špaček informoval o podpisu smlouvy na WJC 2019. Stále trvá, že Z. Špaček 
osobně projedná s klubem SKST Hodonín podmínky přidělení WJC 2020. 

 
 

d) MČR dospělých 2019 
                         VV vzal na vědomí zprávu N. Endala k přípravám MČR dospělých M.Weiningerovou. 
                         VV pověřuje J.Poledne k zpracování propozic na MČR dospělých. 
             VV pověřuje J.Poledne k zajištění technické čety na položení a stavbu povrchu a  

haly, včetně logistiky materiálu dle dohody s M.Weiningerovou 
 
USN89/II53/Bod12d/10-1-2019 
J. Poledne připraví propozice na MČR dospělých s termínem 31. 1. 2019. VV je schválí 
rozhodnutím per rollam. 
 

e) MČR mládeže 2019 
VV vzal na vědomí informaci N. Endala k přípravám MČR mládeže. 
VV pověřuje M. Linerta ve spolupráci s J. Polednem k přípravě propozic na tato 
MČR mládeže. 
VV projednal kvalifikační turnaj a schválil propozice na kvalifikační turnaj U21 
v Havlíčkově Brodě dne 3. 2. 2019 pro MČR dospělých. 
VV pověřuje M.Weiningerovou k zajištění podpory ČAST pro pořadatele MČR 
mládeže dle požadavků jednotlivých pořadatelů. 
 

f) Finále ČP 2018 
VV vzal na vědomí zprávu z finále ČP v Havlíčkově Brodu v prosinci 2018.  

 
USN90/II53/Bod12e/10-1-2019 
VV schválil konání a základní kritéria kvalifikačního turnaje U21 v Havl. Brodě dne 3. 2. 2019. 

 
13.    Odborné komise 

                               
a) Zprávy z jednotlivých odborných komisí 

Členové VV informovali o novinkách a činnosti jednotlivých odborných komisí v rámci 
jejich kompetence. 
 

b) Spolupráce s ČMKV na rok 2019 
                VV vzal na vědomí informaci J. Juřeny z ČMKV. Novým předsedou ČMKV byl zvolen 
                J. Juřena. 
 

c)  Stolní tenista 2018 
Z. Špaček informoval k přípravě ankety Stolní tenista 2018. Celý projekt byl zveřejněn 
počátkem ledna 2019 a slavnostní vyhlášení proběhne při MČR v březnu v Teplicích. 
 

         d) Nominace Trenér roku 2018 a Trenérská síň slávy ČOV 
               28. 1. 2019 je v Lucerně naplánováno vyhlášení Trenéra roku v Praze v Lucerně. Do  



                                                                                                               Zápis z II – 53. řádného jednání VV ČAST 

 

Aktualizováno 17. 1. 2019                                                                                                                                                Stránka 8 

               trenérské síně slávy je in memoriam nominován L. Vyhnanovský.  
 
         e) Návrh nasazovacího žebříčku ČR 
             VV projednal nasazovací žebříčky mužů a žen. 

 
         f) Magazín COACH 
             VV vzal na vědomí informaci Z. Špačka ke spolupráci s magazínem COACH. 
 VV doporučuje vytvoření redakční rady ČAST a pověřením zodpovědného člověka za  

komunikaci s redakcí magazínu.   
          

       14.    GDPR informace 

VV vzal na vědomí pomalé tempo uvádění činnosti spolku do souladu s novou legislativou o 
zpracování osobních údajů v bodě informace členům o zpracování osobních údajů a 
souhlasů členů se zpracováním osobních údajů. 
 

USN91/II53/Bod14/10-1-2019 

VV stanovuje náhradní termín nahrání dokumentace o informacích a souhlasech se 
zpracováním osobních údajů 28. 2. 2019 a pověřuje M. Henžela kontrolou plnění 
povinností ze strany správců registru. 

       15.    Sportovní materiál  

a) Spolupráce s firmou Joola na další období 
Z. Špaček informoval o přípravě podpisu smlouvy o spolupráci s firmou Joola od 1. 9. 2019 
na 4 roky.  
 

     16.    Příprava Konference ČAST 2019 

     Z. Špaček podal informaci k přípravám Konference ČAST 2019. Zopakoval termíny, a to pro      
přihlášky kandidátů pro volbu do dozorčí rady a arbitrážní komise (předsedy a členy těchto 
orgánů), stejně tak pro přihlášku předsedy a jeho týmu pro Výkonný výbor ČAST na 10. března 
2019. 

      17.    Dopisy, další došlé žádosti 

    a) VV vzal na vědomí došlé dopisy a žádosti. 
    b) VV vzal na vědomí ročenku ČUS  a pověřuje J. Odstrčilíka ke zpracování textu ročenky,      
        statistiku členské základny zpracuje J. Poledne. 



                                                                                                               Zápis z II – 53. řádného jednání VV ČAST 

 

Aktualizováno 17. 1. 2019                                                                                                                                                Stránka 9 

    c) VV vzal na vědomí informaci Z. Špačka z jednání ČOV ohledně všech projektů. Stolní tenis by 
se měl zapojit do projektů Duální kariéra, Sport v okolí, Sportovní diplomacie a Olympijská nadace. 
Bylo uzavřeno partnerství mezi ČOV  a firmou Toyota.  
 
USN92/II53/Bod17/10-1-2019 
VV pověřuje J. Odstrčilíka zpracováním textu ročenky pro ČUS, ve spolupráci s J. Polednem, který 
zpracuje statistiku členské základny. 
 

     18.    Různé, diskuze, závěrečné informace členů VV ČAST  

USN93/II53/Bod18/10-1-2019 
VV schválil per rollam dne 3.1.2019 Směrnici č.1/2019 o Cestovních náhradách. 
 
USN94/II53/Bod18/10-1-2019 
VV pověřuje mediální komisi zvláště jejího předsedu M. Kučeru k navázání bližší komunikace 
s redakci ČTK a mediální komisí ČOV – kontakt předá Z. Špaček. 
       

     19.   Soubor Usnesení vyplývajících ze zasedání VV dne 10.1 2019  

     VV schválil všechna Usnesení vyplývající z tohoto zasedání VV ČAST. 

     19.   Závěr  

      Předseda ČAST poděkoval všem účastníkům tohoto zasedání VV ČAST a zasedání ukončil. 

 
                          
Jednání ukončeno 18.00 hodin. 

Příští zasedání:  30. 1. 2019 v 13.00 Sídlo ČAST, Praha 6 – Strahov, Zátopkova 100/2 

                                1. 3. 2019 v 14. 00 MČR Teplice 

              

 

Zapsala: O. Kaucká 

Schválili: J. Brothánek, N. Endal, P. Bohumský, Z. Špaček 


